
UCHWAŁA NR 514/07 

ZARZADU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 września 2007 r. 

 

 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Planu  gospodarki odpadami dla powiatu 
buskiego na lata 2007 – 2011”. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 7  
i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje. 
 

§ 1 
 

 Wyraża się opinię do projektu „Planu  gospodarki odpadami dla powiatu buskiego na 
lata 2007 – 2011”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Marszałek Województwa 

 

               Adam Jarubas 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
 

Uwagi ogólne 

1. W celu uporządkowania informacji zawartych w projekcie planu proponuje się 

dostosować projekt planu do wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 r. w sprawie sporządzania planów gospodarki 

odpadami.(Dz. U. Nr 66, poz. 620 z późn. zm.). 

2. W ramach sporządzanego planu, proponuje się opracować program usuwania 

wyrobów zawierających azbest. 

3. Rozwinięcia wymaga charakterystyka istniejących instalacji do odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów (brak analizy czy istniejące i ewentualne planowane 

instalacje do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych zabezpieczą 

potrzeby powiatu w okresie obowiązywania planu 2007 - 2011 r.).  

4. W projekcie planu brakuje analizy gospodarki odpadami zgodnie z wymaganiami  

w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  w oparciu  

o regulaminy utrzymania czystości i porządku w gminach. 

5. Dokument należy dostosować do „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2007 –2011 (Brak jest jakiejkolwiek informacji dot. budowy 

RZGO w Rzędowie, gm. Tuczępy). 

6. Weryfikacji wymagają założone cele i sposoby ich wdrożenia (rozdział 5)  

oraz działania zmierzające do poprawy sytuacji z zakresie gospodarki odpadami 

(rozdział 6). 

7. Ujednolicenia wymaga spis treści planu w stosunku do zawartego w nim tekstu. 

8. Należy zastosować cytowanie w przypadku przepisywania (przytaczania) treści 

zawartych w innych dokumentach, publikacjach itp. 
 
I. Uwagi szczegółowe 

1. Ponownej analizy wymaga treść harmonogramu rzeczowo - finansowego 

planowanych przedsięwzięć (rozdział 8, str. 93). Proponuje się uszczegółowić 

planowane działania w szczególności w odniesieniu do składowisk odpadów. je do 

aktualizacji. (Zgodnie z projektem aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego” w latach 2007 - 2009 do zamknięcia na terenie pow. 

buskiego przewidziano dwa składowiska odpadów tj.: „Psia Górka - Wiślica” oraz 

„Klepie Dolne”, natomiast do dostosowania składowiska odpadów: „Dobrowoda”  

i „Gnojno”. Ponadto w powiecie buskim przewidywana jest budowa jednego RZGO 



Rzędów – pn. „Kompleksowy system gospodarki odpadami w Rzędowie, gm. 

Tuczępy”). 

2. Proponuje się poprawić pomyłki pisarskie występujące m.in. 

• str.9 - nazwa przedstawionego do opinii planu „Plan Gospodarki Odpadami dla 

Powiatu Włoszczowskiego”, 

• str. 80 – „oleje zawierające azbest”, 

• str. 85 – „składowiska odpadów ulegających biodegradacji” 

• proponuje się zastąpić w tekście zwrot „zorganizowane zbieranie odpadów 

komunalnych” terminem „odbieranie odpadów komunalnych” (m.in. str.22, 24). 

3. Analizy wymaga informacja zawarta w rozdziale 6.2., tab. 6.4., str. 79.  Zakładany 

poziom redukcji (83%) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w okresie 

2007 - 2019, jest niezgodny z zapisami ustawy o odpadach. 

4. W rozdziale 6.6. str.85, proponuję się zastosować zamiast słowa „likwidacja” termin 

zawarty w zawartym w przepisach ochrony środowiska „zamknięcie składowiska 

odpadów”. 

5. Poprawy wymaga informacja zawarta w tab. 6.3., str. 85, dotycząca składowiska 

odpadów komunalnych „Klepie Dolne” - niespójność z poniższymi zapisami  

dokumentu. 

 


